



Socialnämnden 2020-09-29

## Remiss avseende Näringslivspolicy 2021–2026 för Danderyds kommun

### Ärende

Socialnämnden har ombetts inkomma med remissvar på Näringslivspolicy 2021–2026 som tagits fram av kommunledningskontoret utifrån Kommunstyrelsen uppdrag KS 2018-01-10 § 99.

Näringslivspolicyn anger ett antal prioriterade fokusområden och utpekade effekter för Danderyds kommuns näringslivsarbete. Målet med policyn är att genom strategiska insatser och ökad samverkan förbättra det lokala företagsklimatet i Danderyds kommun.

Tre fokusområden har lyfts fram:

- Service och myndighetsutövning
- Dialog och mötesplatser
- Kompetensförsörjning

Remissvar ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 30 september 2020.

### Socialkontorets förslag till beslut

Socialnämnden godkänner socialkontorets tjänsteutlåtande SN 2020/0116, daterad 2020-09-03 och överlämnar denna som sitt yttrande till kommunstyrelsen.

### Bakgrund

Danderyds kommun har sedan tidigare inget styrdokument för den lokala näringslivsutvecklingen. Därmed har även den nödvändiga inventeringen av vilka näringslivsområden som Danderyds företagare, politiker och tjänstemän anser viktigast att prioritera och tydliggöra saknats.



Jonas Sundling

Näringslivspolicy 2021–2026 anger tre prioriterade fokusområden i kommunens fortsatta arbete med det lokala företagsklimatet. I policyn formuleras även ett övergripande mål för kommunens näringslivsarbete.

Målet med policyn är att förbättra det lokala företagsklimatet i Danderyds kommun genom strategiska insatser och ökad samverkan.

Till näringslivspolicyn tas en årlig handlingsplan fram med de aktiviteter som ska genomföras för att uppnå de beslutade målen, handlingsplanen följs upp inom ramen för kommunens ordinarie verksamhetsuppföljning.

Näringslivspolicyn gäller för perioden 2021–2026 och beslutas av kommunfullmäktige.

### **Socialkontorets yttrande**

Företag som verkar inom socialnämndens verksamhetsområde vård- och omsorg bedöms stå inför stora utmaningar kommande år framförallt kopplat till personal- och kompetensförsörjning.

Även lokala handlare av alkohol och tobaksförsäljning står för allt större utmaningar med den ökade administration som tillkommit med anledning av den nya tobakslagen.

Socialnämnden arbetar genom socialkontoret i nära samarbete med företag inom vård- och omsorg, ger rådgivning och stöd som en del i myndighetsutövningen kopplat till alkohol och tobakstillstånd samt arbetar aktivt för att få ut personer på arbetsmarknaden via förvaltningens arbetscoacher.

Socialkontoret ser positivt på att en näringslivspolicy nu tagits fram som en kommungemensam inriktning för detta arbete.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Kommunledningskontoret har inte beskrivit några ekonomiska konsekvenser i remissärendet. Socialkontorets bedömning är att socialnämndens ansvarsområde redan idag omfattar det arbete som beskrivs i Näringslivspolicyn och ser därför inte några tillkommande kostnader kopplat till efterlevnad av denna policy.

Britt-Marie Ekström  
socialdirektör



Jonas Sundling

**Datum**  
2020-09-03

**Diarienummer**  
SN 2020/0116

Handlingar i ärendet

1. Näringslivspolicy 2021–2026 KS 2018/0262
2. Remiss av Näringslivspolicy KS 2018/0262

Expedieras  
Kommunstyrelsen